
JV- .”2 fl UFMG
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE —

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS OPERACIONAIS

Processo n.º 23072.037628/2014—26

Pregão Eletrônico n.º 30/2014

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2015 QUE FIRMAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA RIO MINAS
TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, PARA A PRESTAÇAO
DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA A EDITORA DA UFMG.

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ
17.217.985/0001-04, com endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627,
Pampulha - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE, representada
por seu Pró-Reitor de Administração, Prof. Ricardo Hallal Fakury, Carteira de identidade
n.º M- 318.361, CPF n.º 253.115.736-00, e a empresa Rio Minas Terceirização e
Administração de Serviços Ltda, CNPJ n.° 08.491.163/0001-26, com endereço na Rua
Emílio de Menezes, nº 154 - Bairro Santa Maria - CEP 30.525-200 - Belo Horizonte/MG,
neste ato denominada CONTRATADA, representada por seu sócio Sr. Adriano Miranda
Oliveira, Administrador, CPF n.° 089.017.977-80, Carteira de Identidade n.º MG
10858496, resolvem firmar o presente termo de aditivo, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto no parágrafo primeiro da cláusula quinze
do contrato nº 008/2015 e o inciso II do art. 57 da Lei Federal 8.666/93, prorroga-se o
prazo de vigência por 12 (doze) meses, com início a partir de 13/07/2019 a 13/07/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor estimado do presente termo aditivo relativo à
prorrogação do prazo contratual é de R$ 546.209,59 (Quinhentos e quarenta e seis mil
duzentos e nove reais e cinquenta e nove centavos), perfazendo um valor mensal de R$
45.517,47 (quarenta e cinco mil quinhentos e dezessete reais e quarenta e sete
centavos), conforme planilha anexa.

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas correrão por conta do Programa de Trabalho
108279 e natureza de despesa 339039.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2019NE800335, para fazer face às
despesas inerentes ao contrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será emitida,
no exercicio(s) subseqiiente(s) Notas(s) de Empenho visando ao atendimento das
despesas correntes no curso da relação contratual, inclusive as de reforço.

l
4

l
I 5

l !«

U



332 É UFWZG
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE _

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam O presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias

de igual teor e validade.

%mHmEmaojdeijlª/demw

KW & Ff ,
w~'-'\ «Xi—JV

Prof. Ricardo Hallal Fakury

Pró-Reitor d KAdministração/UFMG

 

Adri no Miranda Oliveira
Rio Minas Terceirizaç o e Administração de Serviços Ltda

TESTEMUMHAS:

 

Nome: Nome:

CPF: CPR



 

                    
 

 

 

    
  

 

        

 

 

if} ',AMWIA' ""
&' n, ' “º 1

pa 1“ RM , , .,,3.;mra'..-:.;-- , º'
.. r: 4 lmomvmlmnm tªmu-l ‘ ' ?

u.m=m._m._..,.—....“”Dºwn.“ mymmmmm \ I w w I | I
. fwnmwmmmmw“Mahmumm.z W.,Nu»m.l.w..c.w.wmmm» «s m: n 1 .a, tu 3mm ru in mm m mm as vnam

magma.” “mum m. “Mum mm. ‘mm'. ”mm. Ammmmmm
x “,...”. “mm“ [mm “WMM...“M
. mumaumum Wm] “(m/11m num/mu mm“ "mx/mx Wax/m- mim/wu mim/mu

..au...“..hmam“um....mwmw mumunmm ns . m  

um “ :
mu «. ., uma va! 4,mm [acumula ., m.,

 

m. m“. mem-Innvcmiubllu

 

N¢h1ll‘D\ntv(tnmlh «.,. mm..““Mm“,m; do “um“mm“.W.mmmm
mum "mammammnmmwum

hmmm,. »mm

mm...“ ;. (muie

. mm. . m.“ e mmm.

 

   u 4 (mm, hmmm,“ ...a. ”mums,
m. momm vekvenu mm,.eam.,um...u"mmm.“”aum...“



. nbllhisus
Sub mm

Valor

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

TIPO DE SERVIÇO [A) POVRAÉZÉZERZAPZÃZ) _ E;:AREÍTSZÍUDSEIZÍR VALOR FROFDÍÍO PDR QUANTIDADE DE POSTOS VALOR TOTAL DOR$ Posro rc: Pos-ro (n) = [qu - as (E) sznvnço (r) = (st) . nsI -Serviçº 1 -Assistente de Vendas ! 5.540,37 1 5.540,37 1 5.540,57H -Servi;o Z -Assist=nte de Vendas [| 5.905,14 1 5.905,14 2 11.810,23m -Serviço a - Assistente de Vendas m 7.535 15 1 7.535,15 1 7.635,15W -5!Nica 4 - Estuquista 3,703,75 1 3.703,75 1 3.703,75v - Serviço s - Supervisor da Almaxarlfada 7.975,57 1 7,575,57 1 7.978,57Vl - Serviço 5 . Almoxarife 507537 1 5.075,17 1 s.o75,z7VII «Serviço 7 - Auxiliªr de Almoxarife 3.773,08 1 5.773,08 1 3.773,05Valor Mensal dos serviço; (l+ll+|l|+lV+Vd-VX+VII)
8 65.517,47   



 

 Valor Global da Proposta

 

 

 

    

Descrição » Valor
(R$)

A Valor proposto por unidade de medida
45.517,47B Valor mensal dos serviço
45.517,47C Valor Global da Proposta (valor mensal x nº meses do contrato) 546.209,59
 Nota (1): Informar o valor da unidade de medida por tipo de serviço

 


